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KẾ HOẠCH 

Lựa chọn giáo viên tham gia hội thi  

“Giáo viên dạy giỏi cấp Thành phố” 

Năm học 2024 – 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-GDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số243/KH-MN24B ngày 12tháng 9 năm 2024 của Trường 

Mầm non 24B về Kế hoạch năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-GDĐT ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo về Lựa chọn giáo viên tham gia Hội thi giáo viên mầm non 

dạy giỏi cấp Thành phố năm học 2024 - 2025; 

Trường Mầm non 24B xây dựng Kế hoạch Lựa chọn giáo viên tham gia hội 

thi “Giáo viên dạy giỏi cấp Thành phố” năm học 2024-2025, cụ thểnhư sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao chất lượng thực hiện và phát triển Chương trình mầm non thông 

qua chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2021 - 

2025” năm thứ 4. 

Vận dụng các nội dung bồi dưỡng tập huấn của Phòng Giáo dục và Đào tạo, 

phát huy tính sáng tạo của giáo viên trong việc tổ chức các hoạt động giáo dục cho 

trẻ 

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác đánh giá sự phát triển của trẻ, từ đó 

điều chỉnh phương pháp, tổ chức các hoạt động phù hợp. 

Tạo động lực cho giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân; khuyến khích, 

động viên, tạo cơ hội cho giáo viên rèn luyện, tự học, sáng tạo chia sẻ kinh nghiệm 

trong công tác chăm sóc, nuôi dưỡng giáo dục trẻ. 

Phát hiện, công nhận, tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên giỏi cấp 

Thành phố góp phần nâng cao chất lượng công tác chăm sóc, nuôi dưỡng giáo dục 

trẻ tại trường. 

2. Yêu cầu 

Giáo viên đăng ký tự nguyện; không ép buộc, không tạo áp lực cho giáo viên 

tham gia hội thi; 

Đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng, khách 



quan và thực chất; đúng quy định của chính sách, pháp luật Nhà nước, quy định 

của Ngành. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối tượng 

Giáo viên mầm non đang trực tiếp giảng dạy tại các nhóm, lớp 

2. Điều kiện 

Giáo viên tham gia dự thi có trình độ đạt chuẩn theo qui định, có phẩm chất 

đạo đức tốt, năng lực chuyên môn, tổ chức và quản lý lớp học, được cha mẹ trẻ và 

đồng nghiệp đánh giá cao, được Hiệu trưởng xác nhận. 

Đạt tiêu chuẩn của giáo viên tham dự hội thi cấp trường; có một năm được 

công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp quận trở lên trong 02 năm trước liền kề. 

3. Nội dung 

a) Chọn một trong các nội dung sau: 

- An toàn giao thông 

- Quyền con người trong đó tập trung Quyền trẻ em 

- Giáo dục âm nhạc đa văn hóa 

- Bình đẳng giới 

- Phòng chống bạo lực học đường 

Thông qua các nội dung trên, giáo viên trình bày các giải pháp đã triển khai 

thực hiện tại nhóm, lớp (bài viết không quá 5 trang giấy A4, theo thể thức quy định 

tại Nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ về công 

tác văn thư). 

b) Thuyết trình giải pháp thực hiện việc đánh giá sự phát triển của trẻ tại 

nhóm/lớp phụ trách 

+ Thời gian: Từ 7-10 phút, nội dung bài thuyết trình mang tính logic, khả  

thi, thiết thực, đảm bảo thực hiện hiệu quả. 

c) Giáo viên tổ chức hoạt động giáo dục theo các nội dung trên (Mục a); tích 

hợp đánh giá sự phát triển của trẻ, kết hợp xem hồ sơ đánh giá sự phát triển của trẻ. 

 III.THỜI GIAN  - ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN 

1. Thời gian  

Ngày 28/10/2024: Xây dựng, triển khai kế hoạch đến giáo viên. 

Ngày 01/11/2024: Các tổ chuyên môn nộp danh sách giáo viên đăng ký 

tham gia hội thi 

Ngày 04/11/2024 đến 26/11/2024: tiến hành chấm và lựa chọn 01 giáo viên 

thực hiện tốt nhất các nội dung trong hội thi  

Ngày 27/11/2024: Nộp hồ sơ về Phòng Giáo dục.  



2. Địa điểm: Tại các nhóm lớp và khu vực – Trường Mầm non 24B 

 

Trên đây là Kế hoạch Lựa chọn giáo viên tham gia “Hội thi Giáo viên mầm 

non dạy giỏi cấp Thành phố” năm học 2024 - 2025 của Trường Mầm non 24B. Đề 

nghị các tổ chuyên môn và giáo viên nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Các Tổ CM&BP; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

                       (Đã ký) 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Mai 
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